



UPPSALA
UNIVERSITET

2014-02-17

SPRÅKFAK 2014/10

Språkvetenskapliga
fakultetsnämnden

BESLUT

Box 256
SE-751 05 Uppsala

Besöksadress:
S:t Olofsgatan 10 B

Handläggare:
Birgitta Laghé

Telefon:
018-471 18 89

Telefax:
018-471 16 55

E-post:
Birgitta.Laghe@uadm.uu.se

Bedömningskriterier för stipendier ur Hilda Kumlins fond

Den ursprungliga donationen hade en öppen beskrivning av vilka som var behöriga att söka: ”resepensioner till docenter i språkvetenskapliga ämnen”. Titeln docent tolkades bokstavligen och de som kom ifråga var de som var docenter vid Uppsala universitet oberoende av var de var anställda. Som följd av befordringsreformen minskade antalet behöriga sökande, då ett antal docenter befordrades till professorer. I juli 2004 gjordes ett förtydligande av stadgarna för att utvidga kretsen av behöriga sökande. Den nya lydelsen var: ”Behörig att inneha Hilda Kumlins resestipendium är forskare i språkvetenskapliga ämnen knuten till Uppsala universitet med lägst docentkompetens, i första hand sådan docent som ej anställts som professor. (Bil. 1)

Den tidigare tillämpningen av stadgan hade inneburit att språkvetenskapliga docenter vid Uppsala universitet ansågs behöriga oavsett var vederbörande var anställd. I den nya formuleringen 2004 betonades knytningen till Uppsala universitet och med formuleringen avsåg nämnden att möjliggöra för anställda vid SOFI, som i universitetskatalogen då återfanns under rubriken ”Enheter med anknytning till universitetet”, att tilldelas medel.

Kommittén har diskuterat hur formuleringen ”knuten till Uppsala universitet” ska tolkas. Ett flertal docenter vid Uppsala universitet är anställda på andra lärosäten eller arbetsplatser utanför Uppsala universitet. I förordet till Uppsala universitets stipendiehandbok 1992 uttrycks: ”I stipendiehandboken framgår även om stipendier och forskningsbidrag ledigkungs vid andra universitet och högskolor, de är markerade med en asterisk (*) efter stipendierubriken. Har inget angivits är endast studerande/forskare vid Uppsala universitet behöriga att söka.”

Kommittén uppfattar att denna formulering i stipendiehandboken ska gälla Hilda Kumlins fond vilket får till följd att endast anställda vid Uppsala universitet kan komma ifråga för stipendier ur fonden. Kommittén gör bedömningen att även pensionärer kan söka, och för dessa ska gälla att de vid sin pensionering var anställda vid Uppsala universitet för att vara behöriga.

I samband med den nya lydelsen i stadgarna beslutades, efter förslag från den dåvarande kommittén, om en prioritetsordning enligt vilken stipendier beviljades i första hand till docenter, i andra hand till professorer och i tredje hand till pensionärer.



Den nuvarande kommittén föreslår att denna prioritetsordning behålls, med tillägg att tillsvidareanställda professorer prioriteras före gästprofessorer.

För sökande med särskilt kostsamma forskningsresor föreslås att en periodisering införs för att säkerställa en bredd i antalet beviljade ansökningar.

Resans ändamål ska vara specificerat. Enligt universitetets allmänna regler för resestipendier beviljas resor som inte är påbörjade före sista ansökningsdag. Stipendiet ska ha tagits ut senast två år efter beslutsdatum. Vid ansökan om flera resor föreslås att den sökande själv ska redovisa sin prioritetsordning.

Nuvarande praxis, enligt vilken konferensresor där sökande bidrar med föredrag prioriteras, föreslås kvarstå liksom nuvarande praxis att bevilja konferensavgift och viseringskostnad med den faktiska summan. Resor beviljas med kostnaden för billigaste färdstätt, inklusive billigaste färdstätt till flygplats.

I samband med revisionen 2004 beslutades om vissa normbelopp för logi och levnadsomkostnader. Kommittén föreslår att det nuvarande beloppet för levnadsomkostnader höjs från 300 kronor till 400 kronor per dygn, och att normbeloppet för hotellrum, 1000 kr per natt, behålls med möjlighet till högre belopp för resor till länder med mycket hög kostnadsnivå.

Carin Östman

Raimo Raag

Birgitta Laghé